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Det årlige Eastern Economic Forum (EEF) åbnede i Vladivostok i
Rusland  tirsdag  den  3.  september  med  den  passende  titel:
»Fjernøsten  2030.  At  kombinere  styrker  for  at  skabe  nyt
potentiale.” Det forventes, at så mange som 6.000 deltagere
fra 76 lande vil være til stede….

Onsdag den 4. september åbner Samarbejdsforummet mellem Kina
og Afrika (FOCAC) i Beijing, hvor anslået 50 statsoverhoveder
fra de 54 afrikanske lande vil deltage. Topmødet er et vigtigt
omdrejningspunkt for de afrikanske lande, som ikke kun ser
Kina som en uvurderlig partner, men også som en potentiel vej
til deres fremtidige økonomiske velstand. Det er derfor ikke
overraskende, at den afrikanske eksport til Kina er femdoblet
i løbet af de forgangne 18 år.

Tilsammen  illustrerer  disse  to  begivenheder  det  dramatiske
skift, der finder sted i verden – skiftet mod øst og den
økonomiske fremkomst af det Globale Syd. Mens der stadig er en
håndfuld fanatikere i det vestlige politiske etablissement,
som insisterer på, at enten »Rusland er isoleret« eller »Kina
er ved at kollapse«, så tror størstedelen af verden ikke på
det.  Faktisk  antyder  nyheden  i  denne  uge  om  Tyrkiets
beslutning om formelt at ansøge om at blive medlem af BRIKS –
det  første  NATO-medlem,  der  gør  det  –  yderligere  den
virkelighed.  I  en  relateret  udvikling  fra  Afrika  meddelte
industrimanden  Aliko  Dangote  Nigerias  første  indenlandsk
producerede benzin nogensinde – en bedrift, som vil tjene til
at frigøre Nigeria fra lænkerne af international finanskontrol
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over landets ressourcer.

På den anden side afslører de barnagtige handlinger fra USA og
andre  i  det  globale  NATO,  hvor  fordærvede  de  formodede
»forsvarere  af  demokratiet«  faktisk  er.  Den  2.  september
beslaglagde USA et venezuelansk præsidentfly, som var i Den
Dominikanske Republik for at blive repareret, og begrundede
det med Venezuelas overtrædelse af sanktioner. Ingen advarsel,
intet  diplomati;  bare  simpelt  tyveri  var  den  metode,  de
amerikanske myndigheder valgte. Kombineret med indefrysningen
af Ruslands og Afghanistans finansielle aktiver, hvilket land
vil føle sig sikker på at opbevare noget i USA nogensinde i
fremtiden?

Selvom denne vending mod øst er et eksempel på den historiske
transformation, der finder sted i verden, og som afslutter de
sidste 600 års kolonialisme, er der dog ingen garanti for, at
verden  vil  overleve  den.  Så  længe  det  angloamerikanske
imperium beslutter sig for at møde denne forandring med magt
og forsøger at undertrykke den, er verden på et ensrettet tog
mod en global atomkrig.

Som denne publikation og Den Internationale Fredskoalition har
diskuteret,  er  USA  begyndt  at  ændre  sin  atomdoktrin  og
atommissilteknologi,  i  det  der  kun  kan  forstås  som  en
forberedelse til et forebyggende atomart angreb på Rusland.
Det er vanvid, og det kræver den størst mulige mobilisering
imod det fra amerikanske og europæiske borgere i de kommende
dage. Den tidligere FN-våbeninspektør Scott Ritter gjorde det
usædvanligt klart i et interview den 2. september, hvor han
påpegede, hvordan disse trusler nu har fået Rusland til at
overveje at ændre sin atomvåben-doktrin som reaktion:

“Når man forsyner Ukraine med langtrækkende præcisionsstyrede
missiler, der kan ramme Moskva og andre steder; når man har
atomvåben i NATO i alarmberedskab; når man har hangarskibe
udstationeret … så er det ikke paranoia fra Ruslands side at
sige ”1+1+1+1=potentiale for et forebyggende angreb”. Derfor
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har  Rusland  ændret  sin  atomare  doktrin,  mens  vi  taler.
Viceudenrigsministeren  [Sergej  Ryabkov]  har  meddelt  dette….
Russerne  har  ændret  deres  holdning  til  atomkrig  og  deres
atomare stillingtagen. Rusland hælder til egen forebyggelse –
de vil ikke vente på at blive ramt. Hvis det ser ud til, at
NATO,  USA,  enten  direkte  eller  gennem  stedfortræder,  vil
angribe Rusland på en måde, der truer dets nationale kommando-
og  kontrolkapacitet,  vil  Rusland  ikke  vente  på  at  blive
angrebet. Når Rusland tror, at det er ved at blive angrebet,
vil det imødegå det, og det vil imødegå det med atomvåben.”

Ritter  sluttede  af  med  at  opfordre  sine  medborgere:  »Vi
er så tæt på. Så tæt på! Og hvis folk ikke vågner op og
begynder  at  stille  spørgsmål  og  kræve  svar  fra  deres
regeringer  –  så  er  vi  så  tæt  på….«

Et  nyt  globalt  paradigme  kan  skabes  med  samarbejde  –
størstedelen af verden ønsker det. Det er et valg mellem dette
og en civilisationsødelæggende krig.
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